
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku
Smluvní strany:
1. Nadační fond STOP šikaně

IČ: 078 44 298

se sídlem Táboritská 1000/23, Žižkov, 130 00 Praha 3

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 1674

(„Nadační fond “ nebo „Poskytovatel ")
a

2. Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

IČ: 60128071

se sídlem Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod

(„Příjemce" společně s Nadačním fondem dále jako „Strany" nebo každý samostatně jako
„Strana")

Vzhledem k tomu, že:
A. Nadační fond je zřízen za společensky užitečným účelem, přičemž účelem Nadačního fondu je 

shromažďování a účelné vynakládání finančních a dalších prostředků, a to zejména na 
osvětovou a informační činnost týkající se problému šikany a souvisejících negativních jevů, 
podporu a pořádání osvětových a vzdělávacích aktivit zaměřených na problematiku šikany, její 
prevenci, zamezení či řešení, pomoc obětem šikany a podporu a pomoc potřebným v případě 
mimořádných krizových událostí, jako jsou zejména živelní pohromy či epidemie a pandemie 
(„Účel NF“); a

B. na základě rozhodnutí správní rady Nadačního fondu dle článku 10 zakládací listiny Nadačního 
fondu ve spojení s článkem 6 statutu Nadačního fondu ze dne 21.4.2020 („Rozhodnutí správní 
rady") a v souladu s ustanovením § 398 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění („Občanský zákoník"), má Nadační fond zájem poskytnout příspěvek z majetku 
Nadačního fondu Příjemci, a to ve formě daru, a Příjemce má zájem tento příspěvek z majetku 
Nadačního fondu ve formě daru přijmout a použít jej v souladu s Účelem NF, interními předpisy 
Nadačního fondu a rovněž v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou;

Strany uzavírají v souladu s ustanoveními § 2055 a násl. Občanskěho zákoníku, tuto smlouvu o
poskytnutí nadačního příspěvku („Smlouva").

1. Předmět Smlouvy
1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci nepeněžitý nadační příspěvek (dar) v podobě 

200 ks tyčinek Nutrend a v odhadované hodnotě 7.800,- Kč (slovy: sedmtisícosmset korun 
českých) („Nadační příspěvek") a Příjemce tento Nadační příspěvek přijímá.

1.2. Příjemce se zavazuje Nadační příspěvek užít výhradně ke zlepšení zdravotních a/nebo 
životních podmínek seniorů v současné mimořádné situaci pandemie koronaviru COVID-19 
(„Účel Nadačního příspěvku"), a to nejpozději do jednoho (1) měsíce od uzavření této 
Smlouvy.

1.3. Poskytovatel bere na vědomí, že příjemce dar nabývá v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. pro svého zřizovatele.

1.4. Strany prohlašují, že Účel Nadačního příspěvku specifikovaný v článku 1.2 výše je plně 
v souladu s Účelem NF.



1.5, Příjemce prohlašuje, že není členem orgánu Nadačního fondu, jeho zakladatelem nebo 
zaměstnancem ani osobou blízkou členů orgánů Nadačního fondu, jeho zakladatelů nebo 
zaměstnanců.

2. Práva a povinnosti Stran
2.1. Příjemce je povinen Nadační příspěvek užít výhradně k Účelu Nadačního příspěvku. Toto užití 

je povinen na požádání správní rady Nadačního fondu spolehlivě a bez zbytečného odkladu 
prokázat a doložit.

2.2. V případě porušení povinnosti Příjemce užít Nadační příspěvek k realizaci Účelu Nadačního 
příspěvku a/nebo v případě porušení povinnosti prokázat a doložit užití Nadačního příspěvku 
v souladu sči. 2.1 této Smlouvy je Příjemce povinen Nadační příspěvek vrátit nebo vrátit 
náhradu v penězích ve lhůtě stanovené v písemné výzvě učiněné Nadačním fondem,

2.3. Příjemce se zavazuje dodržovat etické a morální standardy Nadačního fondu a veřejně 
vystupovat takovým způsobem, aby nebyl Nadační fond poškozen na dobrém jménu a aby 
jednáním Příjemce nedošlo k rozporu s Účelem NF,

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tato Smlouva a všechny mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí 

českým právem. Práva a povinnosti Stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
Občanským zákoníkem a dalšími aplikovatelnými zákony.

3.2. Pokud by se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stalo nebo bylo shledáno neplatným, neúčinným 
nebo nevynutitelným příslušným soudem nebo jiným orgánem, považuje se toto ustanovení za 
zrušené. Ostatní ustanovení této Smlouvy se použijí i nadále, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nebo z okolností, za kterých bylo přijato, vyplývá, že toto ustanovení nelze 
oddělit od této Smlouvy jako celku. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu přijmou 
dodatek k této Smlouvě tak, aby bylo dosaženo stejného výsledku nebo pokud to není možné, 
výsledku co nejbližšího výsledku, jenž měl být dosažen neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným ustanovením.

3.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) písemných stejnopisech, každý s platností originálu. 
Každá Strana obdrží po jednom (1) stejnopise.

3.4. Tato Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou Stran.

3.5. Tato Smlouva může být měněna anebo ukončena písemnou dohodou Stran.

V dne v dne i io 'íno
Za Domov seniory Havlíčkův Brod, p. o.

DOMOV PRO SENIORY
Havlíčkův Brod, 

příspěvková organizace 
Husova 2119 

580 01 Havlíčkův Brod

Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka


